INDICAÇÃO No 462/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de um poste de luz no ponto de ônibus localizado na Rodovia Vereador
Albino Rodrigues Neves, km 47, em frente à borracharia.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar à Elektro Eletricidades e Serviços Ltda. a
instalação de um poste de luz no ponto de ônibus localizado na Rodovia Vereador Albino
Rodrigues Neves, km 47, em frente à borracharia.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores, vez que o referido ponto de
ônibus encontra-se sem iluminação, deixando o local totalmente às escuras, trazendo riscos
para todos os que ali ficam à espera de sua condução. De se mencionar que há relatos por
parte de moradores sobre a ocorrência de vários assaltos naquela localidade.
Diante do exposto, conto com o pronto atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 29 de agosto de 2019.

PATRÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SIMÃO
Vereadora